FICHA TECNICA DE CALIDAD
Producto: Cocktail de encurtidos. N o)
Denominacién Legal: Variantes - Acidos - Primera. rt (‘*)L 'g
Listado de Ingredientes: Vegetales en proporcion variable [Pepinillos (cucumis sativus), aceitunas verdes (olea europea), cebollitas (allium cepa), aceitunas z 3
negras (olea europea)], agua®*, sal, potenciadores de sabor: glutamato de monosodio, inosinato disédico y guanilato disdédico; corrector de acidez: acido *«,,,4 Q‘f
s Ly .. L . . - EXCE
citrico; conservadores: benzoato sddico y sorbato potdsico y antioxidante: acido ascdrbico. —
Ingredientes Composicién aproximada FLUJOGRAMA DEL PROCESO DE FABRICACION
Cocktail Catering (* En lugar de ‘agua’ lleva (Sobre la poblacidn del lote)
o e ; - RECEPCION DE RECEPCION DE RECEPCION DE RECEPCION DE
vinagre de vino’) 370ml | 450ml | 580ml | % Galén CEBOLLITAS ACEITUNAS VERDES ACEITUNAS NEGRAS PEPINILLOS
Pepinillos 20,0 % 20,3 % 20,9 % 214 %
Aceitunas verdes con hueso 17,0% 17,2 % 17,7 % 18,6 %
Cebollitas 9,7% 9,8 % 10,1 % 10,4 %
Zanahoria en rodajas (Cocktail Catering) - - - 6,6 % LAVADO
Aceitunas negras con hueso 55% 5,6% 57% 4,1% :_
Liquido de gobierno: 47,8 % 47,1% 45,6 % 38,9 % i
Agua*, sal - - - - TROCEADO
R MEZCLA DE
Potenciadores de sabor (E-621, E-631, E-627) - - - - INGREDIENTES
Corrector de acidez (E-330) - - - -
ALMACENAMENTO
Conservadores (E-211, E-202) - - - - Y CONSERVACION
Antioxidante (E-300) - - - - T
ENVASADO EN
RECEPCION DE
. . ZANAHORIA FRASCOS
Contenidos Efectivos R.D. 1801/2008
Formato Peso Neto Peso Neto Escurrido
370 ml 345 grs. 180 grs.
ADICION DE LIQUIDO PREPARACION DE
450 ml 425 grs. 225 grs. DE GOBIERNO LIQUIDO DE GOBIERNO
580 ml 550 grs. 300 grs.
% Galon 1800 grs. 1100 grs.
— — CIERRE ALVACIO
Especificaciones Organolépticas
Magnitud Valores Método
Color, Olor, Sabor y Textura Tipicos del producto Sensorial
— " — — PASTEURIZACION
Especificaciones Fisico-Quimicas
Magnitud Valores Método
Vacio y cierre Vacio con cierre > 2mm | Vacuémetro/Regla graduada
pH <4,3 pH-metro ETIQUETADO
. . s R . EMBALAJE
Acidez 0,5-1,5¢ Neutralizacidon Acido-Base ALMACEN
Sal (CINa) 2,0-4,5% Conductivimetro
Turbidez 22 Turbidimetro Kertesz
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FICHA TECNICA DE CALIDAD
patR
Producto: Cocktail de encurtidos. Q O«g
Denominacién Legal: Variantes - Acidos - Primera. m‘_w}w(‘*> —
Listado de Ingredientes: Vegetales en proporcidn variable [Pepinillos (cucumis sativus), aceitunas verdes (olea europea), cebollitas (allium cepa), aceitunas negras (olea % N
europea)], agua, sal, potenciadores de sabor: glutamato de monosodio, inosinato disddico y guanilato disddico; corrector de acidez: acido citrico; conservadores: benzoato * " v.f
sédico y sorbato potasico y antioxidante: acido ascérbico. Exch
Especificaciones Microbioldgicas Declaracién de Alérgenos Presencia Producto | Posibilidad Trazas
Metodologia Valores Conformidad (Reglamento UE 1169/2011) S| NO S| NO
Incuba.cllon Estufa (Mesofilos) 7 diasa Ausencia de alteracién en Cereales que contengan gluten _ X _ X
Estabilidad AFNOR V08-408 37+2°C envase sin rezumado
— — - s Crustaceos y productos a base de crustaceos - X - X
Incubacién Estufa (Termdfilos) 7 dias a Variacion de pH (versus
Estabilidad AFNOR V08-408 55+29C muestra no incubada) < 0,5 Huevos y productos a base de huevos - X - X
Pescado y productos a base de pescado - X - X
Vida Util del Producto Cacahuetes y productos a base de cacahuetes - X - X
‘Consumir preferentemente antes del...” Soja y productos a base de soja - X - X
La fecha de vencimiento de la vida util se registra en el envase junto al cddigo de lote Leche y sus derivados (incluida la lactosa) - X - X
d doal ion dia, fio: ‘dd g . -
€ acuerdo 3 'a expresion dia, mes y ano /mm/aaaa Frutos de cascara y productos derivados - X - X
La vida util del producto es de 3 afios desde su fecha de elaboracién. - -
Apio y productos derivados - X X -
Mostaza y productos derivados - X X -
Declaracién Nutricional (por cada 100grs. de producto escurrido) Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo _ X _ X
Valor Energético: | 237 kJ - 57 kcal . -
Diéxido de azufre y Sulfitos (>10ppm SO>) X - - -
Grasas: | 3,8g Hidratos de carbono: | 3,4 g
- Altramuces y derivados - X -
de las cuales saturadas: | 0,4 g de los cuales azlcares: | 0,6 g
Fibra: | 1,88 Proteinas: | 1,58 sal: | 3,28 Moluscos y productos a base de moluscos - X -

Declaracién de Organismos Modificados Genéticamente (OMG's).-
Comercial Rioverde, S.A. declara que ninguno de sus productos contiene 6 estan compuestos por organismos modificados genéticamente ni tampoco han sido producidos a partir de
ellos. Del mismo modo, garantiza la ausencia de biotecnologia en los procesos productivos integrados.

Declaracidon de productos ‘No Irradiados’.-
Comercial Rioverde, S.A. declara que ninguno de sus productos ha sido irradiado ni tampoco contiene ingredientes obtenidos mediante técnicas de radiacion ionizante.

Cddigo de ficha: FTP-RVD-010

Marcado de Lote o
Revision n? 7

Codificacion: L-X-DDAMM Fecha: 30/11/2018

L X DD A MM Firma.- Sergio Mena Ibafiez
L: Lote | YO: Cocktail formato vidrio RV370ml con tapa metalica DD: Dia G: Ao 2017 MM: Mes

- Y1: Cocktail formato vidrio S370ml con tapa metalica (Ejemplo: 12 del mes) H: Afio 2018 (Ejemplo: 07 - julio)

- Y11: Cocktail formato vidrio V450ml con tapa metalica - I: Afio 2019 -

- Y10: Cocktail formato vidrio 580ml con tapa metalica - J: Ao 2020 - Dirsccian de Calidad
- Y3: Cocktail Catering formato vidrio % galén (1965ml) con tapa metélica - K: Aho 2021 - COMERCIAL RIOVERDE, 5.A.
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